
Městský úřad Vimperk
Steinbrenerova 6/2, 385 17 Vimperk

Odbor výstavby a územního plánování

pracoviště: Nad Stadionem 199, 385 17 Vimperk

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Číslo jednací: MUVPK-VÚP 109781/21-STE

Spisová značka: 24013/2021

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Marcela Štěrbová

388 459 048

Marcela.Sterbova@mesto.vimperk.cz

Dat. schránka: 9ydb7vm

Datum: 22.9.2021

- VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA -

OZNÁMENÍ

O UZAVŘENÍ VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY

AGRODRUŽSTVO ŠUMAVSKÉ HOŠTICE, IČO 49050575, Buk č. p. 70, 383 01 Prachatice,
zastoupené prokuristou Ing. Jiřím Alešem, (dále jen "žadatel") dne 4.8.2021 podal návrh na
uzavření veřejnoprávní smlouvy, která nahrazuje územní rozhodnutí podle § 78a a §79
stavebního zákona, o umístění stavby a stavební povolení podle § 116 stavebního zákona na
stavbu s označením:

Přístavba stáje pro dojnice farma Buk
na pozemku parc. č. 447/4 (ost. plocha, manipulační plocha) a st. p. 92/1 (zast. plocha a

nádvoří, zemědělská stavba) v katastrálním území Buk pod Boubínem, obec Buk

Popis a účel stavby:

Přístavba bude sloužit jako stáj pro dojnice. Vzniká 38 ustajovacích míst.

Přístavba ke stávající stavbě produkční stáje. Nepodsklepená jednopodlažní trvalá stavba
obdélníkového půdorysu o rozměrech 11,8 x 58,1 m. Nosná konstrukce je z ocelových
pozinkovaných sloupů zastřešená pultovou střechou s max. výškou hřebene 5,7 m, sklon
střechy 10°. Založení stavby je na patkách i na základových pasech. Obvodová podélná stěna
je z železobetonových prefa panelů do výšky 1,5 m, na ně bude osazena protiprůvanová síť se
svinovací plachtou. V podélné stěně přiléhající ke stávající části stáje bude osazena
protiprůvanová síť. Štítová stěna z monolitického železobetonu do výšky 1,5 m v SZ štítu
opláštění trapézovým plechem, plachtová rolovací vrata. Konstrukce střechy je z ocelových
vazníků, krytina polykarbonátové vlnovky. Zastavěná plocha stavbou je 629 m2. Obestavěný
prostor 3204 m3.

Dispozičně je stavba členěna na lehací boxy, krmiště a krmný stůl. Členění je zajištěno
vodorovným pozinkovaným hrazením či brankami na zabetonovaných sloupcích. Jedná se o
volné ustájení dojnic v lehacích boxech.

Napájení – zvířata budou napájena vyhřívanými napájecími žlaby v krmišti, ke kterým bude
přivedena voda ze stávající šachty vnitřního vodovodu v přípravně.

Instalace elektro – vnitřní rozvody elektro budou provedeny ze stávající elektro rozvodny
v přípravně, nově se provede uzemnění stavby.



Č.j. MUVPK-VÚP 109781/21-STE str. 2

Zpevněná manipulační plocha z vodostavebního betonu 36 m2 před SZ štítem pro přehánění
a vyhrnování mrvy.

Dešťová kanalizace – srážkové vody budou svedeny svislými svody a dále pod podlahou na
severní stranu stáje, kde jsou navrženy v podélném směru betonové žlabovky s uličními
betonovými vpusťmi. Přes revizní šachty budou vody dále svedeny a do stávající kanalizace
v areálu, která je zaústěna do retenční nádrže SV od stavby.

Umístění stavby na pozemku:
Stavba rozšiřuje severozápadním směrem stávající zemědělskou stavbu produkční stáje na st.
p. 92/1 k. ú. Buk pod Boubínem. Zvyšuje její ustajovací kapacitu a provozně navazuje na
přípravnu s technologií dojení. Dojnice budou přesunuty z jiné stáje v areálu zemědělského
družstva. Nedochází k navýšení stavu zvířat na farmě. Jedná se o změnu dokončené stavby.

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Vimperk, jako stavební úřad příslušný
podle § 13 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), podle § 78a
odst. 5 stavebního zákona

o z n a m u j e

uzavření veřejnoprávní smlouvy čj. MUVPK-VÚP 97331/21-STE, spis. zn. 24013/21 dne
20.9.2021. Tato veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti dne 20.9.2021.

Poučení:

Stavební úřad vyvěsil oznámení o uzavření veřejnoprávní smlouvy na úřední desce na dobu 15
dnů.

Ing. Robert Pročka
vedoucí odboru výstavby a územního plánování

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.



Č.j. MUVPK-VÚP 109781/21-STE str. 3

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1
písm. f) ve výši 5000 Kč byl vyměřen samostatným rozhodnutím.

Obdrží:
pro zveřejnění na úřední desce bez přílohy
Obec Buk, IDDS: z3gefrf

sídlo: Buk č. p. 64, 383 01 Prachatice
Městský úřad Vimperk, Odbor hospodářský a bytový - interně

dotčené orgány
s přílohou uzavřené veřejnoprávní smlouvy s vyznačením účinnosti
Správa Národního parku Šumava, IDDS: mmwuufk

sídlo: 1. máje č.p. 260/19, 385 01 Vimperk II
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c

sídlo: Na Sadech č.p. 1858/25, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice 1
Státní veterinární správa, Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj, IDDS: d2vairv

sídlo: Slezská č.p. 100/7, 120 00 Praha 2-Vinohrady
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, IDDS: ph9aiu3

sídlo: Pražská tř. č.p. 2666/52b, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 1
Městský úřad Vimperk, Odbor životního prostředí, VÚ, OH - interně
Městský úřad Vimperk, Odbor výstavby a územního plánování, OÚP - interně


		2021-09-22T16:32:52+0200
	Ing. Robert Pročka
	vr




